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POSTA SHQIPTARE SH.A 

DREJTORIA E MARKETINGUT 

SEKTORI I FILATELISË DHE PULLËS 

 

 

 TEMATIKAT E EMISIONEVE TË PULLAVE POSTARE QË DO 

TË EMETOHEN NË VITIN 2027 

 

1. “Flora Shqiptare”, nëntemat: “Bima e Lavandulës”, “Molla e Dvoranit”, “Kërpudha e thatë",  

“Kumbulla e thatë e Shumbatit (Kumbulla Tropojane)”, “Rrushi Kallmet”;  

Emision me 5 (pesë) pamje, formati 30 x 40 mm 

2.  “Fauna Shqiptare”, nëntemat: “Korani (Slomo Letnica)”, “Dallëndyshja e Detit”, “Thëllënza e 

Malit”, “Shaptorja (Pula e Dushkut)”; 

Emision me 4 (katër) pamje me formatin 30 x 40 mm 

3.  “Turizmi Shqipëtar”, nëntemat: “Thethi-Zemra e Alpeve”, “Petrela-Traditë Shekullore”, 

“Voskopoja- Kulturë dhe Natyrë”, Dhërmiu-Histori dhe Det”; 

Emision me 4 (katër) pamje me formatin 40 x 30 mm 

4. “Trashëgimia kulturore dhe natyrore”, nëntemat: “Shpella e Ramicës”, “Sinodi i Parë 

Ekumenik”, “Monumenti i Agonotetëve (Buleterioni)”; 

Emision me 3 (tre) pamje me formatin 40 x 30 mm 

5.  “Ngjarje Historike”, nëntemat: “150-vjetori i Komitetit të Janinës”; “90-vjetori i Maternitetit të 

Tiranës”; “70-vjetori i Universitetit të Tiranës; dhe “70-vjetori i Ansamblit Shtetëror të Këngëve 

dhe Valleve Popullore” 

Emision me 4(katër) pamje me formatin 40 x 40 mm  

6. “Figura të Shquara” nëntemat: Fatmir Haxhiu (100-vjetori i lindjes); Dhimitër Mbroja (100-

vjetori i lindjes); Viktori Puzanova (Pionere e Bizantologjisë në Shqipëri); Sabiha Kasimati (115-

vjetori i lindjes); Lef Nosi (150 vjetori i lindjes) dhe Shote Galica  (100-vjetori i vdekjes) 

Emision me 6 (gjashtë) pamje me formatin 30 x 40 mm 
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7. “Europa 2027”, nëntema: “Street Art” sipas tematikës vjetore të përcaktuar nga PostEurop; 

Emision me 4 (katër) pamje me formatin 40 x 30 mm + 1 (një) bllok formati i të cilit është  80 x 60 

mm, me pullën në brendësi 40 x 30 mm 

8. “Euromed 2027”, sipas tematikës vjetore të përcaktuar nga EuroMed;  (konkursi për këtë tematik 

do hapet në një moment të dytë)    

Emision me 1  (një) pamje me formatin 40 x 30 mm 

9.  “Mozaikët e Shqipërisë” (sugjerohen mozaikë që nuk janë trajtuar më parë në imazhe pullash, 

ju kujtoj se Mozaiku i Linit, është ezauruar në emisionet e vitit 2026. Sugjerohen mozaikë të 

zbuluar së fundmi, p.sh: Mozaiku i Tiranës...etj.)  

Emision me 4 (katër) pamje me formatin 44 x 34 mm 

10.  “Besa e Shqiptarëve – Shpresa e Hebrenjve” 

Emision me 1 (një), formati 40 x 30 mm  
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